
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


-Polizia Municipale-


ORDINANZA N. 190 DEL 13 OTTOBRE 2016 

OGGETTO: Esecuzione lavori per rea lizzazione fibra ottica- Di sciplina circo lazione e sosta 
veicolare nel centro urbano. 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO che il geom. N icola Sott il e de lla EDS Infrastrutture con pec del 11 /1 0/20 16 prot. al n . 
24617, reg. al n. 501212016, ha richiesto la di sc iplina della circolazione e sosta in alcune vie de l 

centro urbano per la esecuzione dei lavori di cui in oggetto; 


DATO ATTO che a seguito di incontro di lavoro in data 13/10/016 è stato concordato tra 

l'Amministrazione e la ditta richiedente un cronoprogramma al fine di evitare di sagi e ra llentamenti 

nel già difficile flusso ve icolare urbano anche a causa della contemporanea chiusura di alcune vie; 


RITENUTO dover provvedere in merito ; 


DATO ATTO che sull a presente determinazione il sottoscritto esprime parere in o rdine alla 

regolarità ed alla correttezza dell 'azione amministrativa ai sensi dell 'art. 147 bis I comma D.Lgs 

267/2000 nonc hé l' insuss istenza di situazioni limitative o precl usi ve alla gestione dell a prat ica. 


VISTO l'al1.7 del D.P.R.n .285 del 30.4 .1992 e regolamento di esecuzione; 

VISTO l'Ordinamento Enti Loca li de ll a Regio ne Sicilia; 

DI S PONE 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

- dalle ore 14,00 del 13/1 0/20 16 all e ore 18,00 del 14/1 0/201 6 il senso unico alternato in Viale Itria­
tratto ricompreso tra l' esercizio commerciale Mancia e l'ingresso della Caserma Forestale 

-dalle ore 08,30 alle ore 18,00 del 18/10/20 16 il divieto di circolazione e ,sosta in Vi a F.ppo 
Randazzo -tratto ricompreso da ll a Discesa Beati Mani all'intersezione con Largo Duomo 

- dalle ore 8.30 del 19/10/20 16 all e ore 13,00 del 20/10/2016 il divieto di circolazione e sosta in Vi 
C. V - tratto anti stante Vico lo S. Leonardo con deroga per i mezzi di soccorso 

- l ' onere per la ditta esecutrice dei lavori d i ogni responsabilità per danno a cose o persone a causa 
dell ' esecuzione dei lavori ; 

- l' onere per la dilla eseculri ce dei lavori di garanti re in s icurezza il transilo pedonale e de i mezzi di 
soccorso mediante apposi ti acco rgimcn ti tecnici anche durante la sospensione e1ei lavori ; 



- l' onere per la ditta esecutri ce dei lavori dell' apposizione dell a relativa segnaletica di cantiere; 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare 0 5 ~i'4tvì-esente Ordinanza . 

</:\j't' l';';\. tl=>\ .' 1"", •• !}.,L.DIRiGE TE ,
..::;' . I . /.II .' I, , 

... ' po'tf:ssa-Maria Gr zia EANZA 

=================================~k~~~=::===== _================= 
4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bi s l comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' insuss istenza di situazioni limitati ve o prec lusive l'la ges tione della 
pratica . f~~ 
Nicosia, lì 05 ottobre 2016 / JL' 'ìJ~r,TE 

~~~~~~~~-:;:;;;;~~~~~~~~~~~~~'~::::~:::~~~ 

" Cl ., 


